
 
Муниципальное образование  

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры 

городской округ город Ханты-Мансийск 

  

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

 «Центр развития ребенка - детский сад №15 «Страна чудес» 

(МБДОУ «ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес») 

 
 

ПРИКАЗ 
 

от «30» августа 2017 года                                                                               № 124 
 

Об организации дополнительных образовательных услуг 

(секции, кружки, студии) 
 

 На основании Федерального Закона от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании 

в Российской Федерации», Устава дошкольного образовательного учреждения (далее - 

ДОУ),      
   
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть бесплатные дополнительные образовательные услуги с 01 сентября 

2017 года: 

 - кружок «Легоконструирование», воспитатель, Кривощекова Е.А.; 

 - спортивная секция «Футбол», воспитатель, Тимиргалиева Е.С.; 

 - кружок «Научная лаборатория», воспитатель, Аширбаева Р.З. 

 - кружок «Внимание, малыш», воспитатель, Склярова С.В. 

 

2. Открыть платные дополнительные образовательные услуги с 18 сентября 2017 

года: 

 - «Шахматная академия», старший воспитатель, Пешеходова А.А.; 

 - организация плавания «Веселые поплавки», воспитатель, Тимиргалиева Е.С.;  

 - художественное творчество «Маленький художник», воспитатели, Диянова Е.С., 

Пуртова А.Г.; 

 - декоративно-прикладное искусство «Домовенок», воспитатель, Кожемяко О.В.; 

 - организация праздников и развлечений, «Агентство «Праздник», воспитатели, 

Брагина А.Г., Жданова С.Ю., Тимиргалиева Е.С. 

 - «Хочу всё знать», по системе М. Монтессори, воспитатель, Бригида Т.Я. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий МБДОУ 

«ЦРР - детский сад №15 «Страна чудес»               В.В. Куклина 

 


